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Preisblatt Fernwärme 
 

gültig ab 01.01.2026  

 

 

 

 

bis 20 kW 
in € 

21 bis 800 kW 
in €/kW 

über 800 kW 
in €/kW 

Brutto Netto Brutto Netto Brutto Netto 

Jahresgrundpreis 540,45* 454,16 43,25* 36,34 31,44* 26,42 
 

 

 

 
bis 70 MWh/Jahr 

in €/MWh 
71 bis 1.000 MWh/Jahr 

in €/MWh 
über 1.000 MWh/Jahr 

in €/MWh 

Brutto  Netto Brutto  Netto Brutto  Netto 

Arbeitspreis 151,48* 127,29 128,48* 107,97 100,51* 84,46 
 

 

 

 

 Brutto                   
in €/MWh 

Netto                     
in €/MWh 

Emissionspreis  15,57* 13,09 

 

 

 
 

Brutto                   
in €/MWh 

Netto                     
in €/MWh 

Gasspeicherumlage/Wärme 0,00* 0,00 

Bilanzierungsumlage/Wärme 0,00* 0,00 

 

 

*) Werte aus Übersichtsgründen zum Teil gerundet. Das Entgelt wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich 
um die Umsatzsteuer (zurzeit 19 %) zum Rechnungsbetrag. 

 

 

 

 

 



        Seite 2 von 2 

 

Sonstige Preise 

Leistungsart 
Preise 
Netto 

Umsatz-
steuer 

Preise 
Brutto 

Sonderablesung eines Zählers auf Wunsch des Kunden  6,00 € 19 % 7,14 €* 

Erstellung einer gesonderten Rechnung auf Wunsch des Kunden 
(Zwischenrechnung) 

7,98 € 19 % 9,50 €* 

Kosten für Rechnungskorrektur 14,97 € 19 % 17,81 €* 

Kosten für Rechnungsnachdruck 4,27 € 19 % 5,08 €* 

Kosten für Kontenklärung 22,03 € 19 % 26,22 €* 

Sondergang innerhalb einer geplanten Tagestour (Inkassogang) 
- im Netzgebiet der SWG 

28,08 € 0 % 28,08 € 

Sondergang außerhalb einer geplanten Tagestour (Inkassogang)  
- im Netzgebiet der SWG 

55,19 € 19 % 65,68 €* 

Kosten für die Einstellung der Versorgung innerhalb der Dienstzeit 37,28 € 0 % 37,28 € 

Wiederinbetriebnahme der Versorgung innerhalb der Dienstzeit 64,39 € 19 % 76,62 €* 

Wiederinbetriebnahme der Versorgung außerhalb der Dienstzeit in der 
Rufbereitschaft 

116,19 € 19 % 138,27 €* 

Mahnentgelt 2,45 € 0 % 2,45 € 

Abschluss einer Ratenzahlungsvereinbarung 14,52 € 19 % 17,28 €* 

Nicht eingelöster Bankeinziehungsauftrag (zzgl. Kosten des jeweiligen 
Geldinstitutes) 

2,45 € 0 % 2,45 € 

 


